[bookmark: bookmark0]Муниципальное образование
сельское поселение
«Село Климов Завод»
Юхновского района, Калужской области
[bookmark: bookmark1]
РЕШЕНИЕ
От 06.10.2022г.                                                                                         № 83
О внесении изменений в решение Сельской Думы
 от 17.11.2016 № 50 «Об утверждении Положения
об оплате труда муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение « Село Климов Завод»

В соответствии с Постановлением Правительства Калужской области от 02.11.2009 года №446 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для муниципальных районов и городских округов ( в ред. Постановления  Правительства Калужской области от 19.08.2019 № 513, от 25.10.2019г № 673, от 06.02.2020г. №71Ю 0т 25.09.2020г. №750) и Уставом МО сельское поселение « Село Климов Завод», Сельская Дума МО сельское поселение « Село Климов Завод»
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение  Сельской Думы МО сельское поселение « Село Климов Завод»  от 17.11.2016г № 50 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение « Село Климов Завод»», ( в ред. От 19.01.2018г. №93, от 10.09.2019г.№148)следующие изменения:

1.1. Проиндексировать с 01 октября 2022 года на 4 процента размеры должностных окладов муниципальных    служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного  самоуправления МО сельское поселение « Село Климов Завод», установленные в приложении №1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО сельское поселение « Село Климов Завод» ( прилагается).

2. Установить, что при индексации окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного  самоуправления   муниципального образования сельское поселение « Село Климов Завод», их размеры, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и действует на правоотношения возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава  МО сельское поселение
« Село Климов Завод»                                          А.Е. Баринов

Приложение № 1 к Решению Сельской Думы МО СП « Село Климов Завод»
от 06.10.2022г. № 83

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ  В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ « СЕЛО КЛИМОВ ЗАВОД»

	Наименование должности
	[bookmark: _GoBack]Должностной оклад  (в рублях)

	Администрация муниципального образования сельское поселение
« Село Климов Завод»

	Глава местной администрации
	11 256

	Ведущий специалист
	8443